

Haftpflicht - Privatkunden

Deckungsvergleich PHV VARIO Status / Plus

Stand 01.07.2008

Haftpflichtkasse Darmstadt -
Haftpflichtversicherung des Deutschen Hotel-
und Gaststättengewerbes - VVaG
Sitz der Gesellschaft: Roßdorf bei Darmstadt,
Registergericht Darmstadt HRB 1204

Arheilger Weg 5, 64380 Roßdorf,
Postfach 1126, 64373 Roßdorf
Telefon: 06154/601-1270,
Telefax: 06154/601-2288
E-Mail: info@haftpflichtkasse.de,
Internet : www.haftpflichtkasse.de

Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Ludwig Hagn
Vorstand:
Dieter Grathwohl (Vorsitzender),
Klaus-Jürgen Eistert,
Karl-Heinz Fahrenholz



Deckungsvergleich PHV VARIO Status / VARIO Plus

Die Leistungen sind verkürzt wiedergegeben. Maßgebend ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen.

Erweiterungen	VARIO Status	VARIO Plus
Beitragsfrei eingeschlossen bzw. gegen Mehrbeitrag: Alle genannten Beiträge verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Versicherungsteuer.		
Allmählichkeitsschäden / Abwasserschäden, inklusive Rückstau des Straßenkanals, im Rahmen der Deckungssumme	✓	✓
Ausfalldeckung gilt ab einer Schadenersatzforderung von 1 € bis Deckungssumme – ohne Mindestschadenhöhe für Schadenersatzansprüche ...	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> aus der Eigenschaft des Schädigers als Eigentümer, Besitzer, Halter oder Führer eines KFZ denen vorsätzliches Handeln des Schädigers zugrunde liegt die aus der Eigenschaft des Schädigers als Tierhalter oder –hüter entstanden sind bei Vorlage eines rechtskräftig vollstreckbaren Urteils gegen den Schädiger (Gericht der Europäischen Union, Norwegen oder der Schweiz) 	✓	✓
Rechtsschutz als Ergänzung zur Ausfalldeckung im Rahmen der Privat-Haftpflichtversicherung	VARIO Baustein F	✓
Auslandsaufenthalt (Korrespondenzanschrift im Inland, Abbuchung v. deutschem Konto):	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> in Europa vorübergehende Auslandsaufenthalte in außereuropäischen Ländern bis zu 5 Jahren 	✓	✓
Bauherrenrisiko	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> Bausumme bis 200.000 € unbegrenzte Bausumme im selbstgenutzten Risiko (Postanschrift) 	✓	✓
Beschädigung, Vernichtung, Verlust fremder gemieteter oder geliehener Sachen	VARIO Baustein E	✓
<ul style="list-style-type: none"> bis 5.000 €, 500 € SB; inklusive medizinischer Hilfsmittel (z.B. Dialysegerät) bei beweglichen Sachen (Inventar) in Hotels, Ferienhäusern/-wohnungen; bis 10.000 €, ohne SB 		
Besitz und Gebrauch von Fahrrädern	✓	✓
Besitz und Führen eigener u. geliehener Surfbretter	✓	✓
Betriebspraktika, Ferienjobs	✓	✓
Deliktunfähigkeitsklausel, Schäden durch gesetzlich deliktunfähige Kinder	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> bis 5.000 €, ohne SB bis 40.000 €, ohne SB 	VARIO Baustein A	✓
Ehrenämter (keine hoheitliche Tätigkeit)	✓	✓
Elektronischer Datenaustausch / Internetnutzung (privat)	✓	✓
Gefälligkeitshandlungen	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> 30.000 € Höchstersatzleistung 		
Gewässerschaden Anlagen-Risiko: Heizöltank (Batterietanks gelten als ein Tank) im selbstgenutzten Risiko (Postanschrift) mit maximal einem Gesamtfassungsvermögen von ...	5.000 l	unbegrenzt
<ul style="list-style-type: none"> 3.000.000 € Höchstersatzleistung Verbesserung auf unbegrenztes Fassungsvermögen 	VARIO Baustein C	✓
Hüten fremder Hunde und Pferde (nicht gewerbsmäßig)	✓	✓
Immobilienbesitz	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> selbstgenutzte Immobilien in Europa (Ferienwohnung, Ferienhaus, Wochenendhaus, Eigentumswohnung = Sondereigentum) selbstgenutztes Einfamilienhaus im Inland ein unbebautes Grundstück bis 1.500 qm 	VARIO Baustein D	✓
Photovoltaikanlagen / Solaranlagen	✓	✓
Verkehrssicherungspflicht aus dem Besitz einer Photovoltaikanlage / Solaranlage	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> inklusive der Haftpflicht aus der Einspeisung von Strom ins öffentliche Stromnetz Verkehrssicherungspflicht aus dem Besitz eines Flüssiggastanks 	✓	✓
Vermietung:	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> von bis zu zwei Wohneinheiten oder bis zu einem Mietwert von 25.000 € in einem selbst bewohnten Mehrfamilienhaus einzelner Zimmer auch an Urlauber sowie von Garagen / Stellplätzen und einzelner Räume auch zu gewerblicher Nutzung von Eigentumswohnungen im Inland 	VARIO Baustein D	✓
Kautionszahlung bis 60.000 €	✓	✓
Kitesport	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> Besitz und Verwendung von Kitesport-Geräten, z.B. Kite-Drachen, -Boards, -Buggys - ohne Begrenzung - 		
Kraftfahrzeuge (soweit diese Fahrzeuge nicht versicherungs- und zulassungspflichtig sind)	✓	✓
<ul style="list-style-type: none"> Kraftfahrzeuge bis 6 km/h Kinderfahrzeuge, Rollstühle, Aufsitzrasenmäher, Golfwagen, Arbeitsmaschinen bis 20 km/h Auf nicht öffentlichen Plätzen verkehrende Fahrzeuge ohne Rücksicht auf Höchstgeschwindigkeit fremde Wassersportfahrzeuge mit Motoren, ohne Führerscheinplicht 		



Deckungsvergleich PHV VARIO Status / VARIO Plus

Die Leistungen sind verkürzt wiedergegeben. Maßgebend ist der Wortlaut der Versicherungsbedingungen.

Erweiterungen	VARIO Status	VARIO Plus				
Beitragsfrei eingeschlossen bzw. gegen Mehrbeitrag: Alle genannten Beiträge verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Versicherungssteuer.						
Laborarbeiten <ul style="list-style-type: none"> Schadensersatzansprüche aus der Teilnahme am fachpraktischen Unterricht, z.B. Laborarbeiten einer Fach-, Gesamt- und Hochschule oder Universität bis Deckungssumme (max. 10 Mio. €) 	✓	✓				
Leistungsgarantie gegenüber den Musterbedingungen des GDV	✓	✓				
Mietsachschäden <ul style="list-style-type: none"> Schäden an Wohnräumen und sonstigen zu privaten Zwecken gemieteten Räumen bis Deckungssumme (max. 10 Mio. €) 	✓	✓				
Mitversicherte Personen	✓	✓				
Familien- & Senioren-Police: <ul style="list-style-type: none"> Ehepartner, Lebensgefährte, minderjährige Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder), sowie volljährige Kinder bis zum Abschluss der Erstausbildung in häuslicher Gemeinschaft lebende unverheiratete Personen Eltern und Großeltern des VN, auch wenn diese in einem Pflegeheim leben 	✓	✓				
Single mit Kind(ern): <ul style="list-style-type: none"> ausschließlich der VN, sowie dessen minderjährige Kinder (auch Stief-, Adoptiv- und Pflegekinder), sowie volljährige Kinder bis zum Abschluss der Erstausbildung 	✓	✓				
Single ohne Kind: <ul style="list-style-type: none"> ausschließlich der VN – keine weiteren Personen mitversichert 	✓	✓				
Modellfahrzeuge (ferngelenkte) <ul style="list-style-type: none"> in unbegrenzter Anzahl ohne Einschränkung der Höchstgeschwindigkeit 	✓	✓				
Regressansprüche bei Lebenspartnern von Sozialversicherungsträgern, Trägern der Sozialhilfe und privaten Krankenversicherungsträgern	✓	✓				
Reiten o. Fahren fremder Pferde/Fuhrwerke	✓	✓				
Schlüsselrisiko:	✓	✓				
<ul style="list-style-type: none"> fremde private Schlüssel bis 30.000 €, 50 € SB 	✓	✓				
<ul style="list-style-type: none"> fremde berufliche Schlüssel bis 30.000 €, 50 € SB 	VARIO Baustein B	✓				
Tagesmutter - Mitvers. ist die Tätigkeit als Tagesmutter auch gegen Entgelt (bis 6 Kinder)	✓	✓				
Vorsorgeversicherung bis Deckungssumme (max. 10 Mio. €)	✓	✓				
Der Versicherungsschutz der Haftpflichtkasse Darmstadt entspricht der vom Arbeitskreis der EU-Vermittlerrichtlinie empfohlenen Mindeststandards und beinhaltet darüber hinaus noch weitere wichtige Einschlüsse.						
Beitragsübersicht (Beiträge zuzüglich 19 % Versicherungssteuer)						
	VARIO Status			VARIO Plus		
Tarifvariante	3 Mio. €	10 Mio. €	50 Mio. €	3 Mio. €	10 Mio. €	50 Mio. €
Familie	60,00 €	65,00 €	73,00 €	100,00 €	105,00 €	113,00 €
Familie mit 125 € SB	33,00 €	38,00 €	46,00 €	58,00 €	63,00 €	71,00 €
Single mit Kind(ern)	48,00 €	53,00 €	61,00 €	88,00 €	93,00 €	101,00 €
Single ohne Kind	44,00 €	49,00 €	57,00 €	70,00 €	75,00 €	83,00 €
Senior	32,00 €	37,00 €	45,00 €	48,00 €	53,00 €	61,00 €

Die vorgenannten Beiträge sind Jahres-Nettobeiträge zuzüglich 19 % Versicherungssteuer.